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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIGl'NA 

Kadınlar yıllardır cinsel, psikolojik, fiziksel şiddet gibi birçok şiddete maruz kalmaktadırlar. 

Şiddetin yanı sıra toplumsal cinsiyet eşitsizliği, sosyal, ekonomik, hukuki gibi pek çok alanda 

var olan eşitsizliklerle mücadele etmektedirler. Ancak bütün bu şiddet, baskı ve 

antidemokratik uygulamalar pandemiyle beraber katlanarak artmıştır. 8 Mart Dünya Kadınlar 

Günü vesilesiyle kadınların yaşadığı her türlü şiddet, baskı, çok boyutlu ayrımcılık ve 

ötekileştirilmeye karşı etkin bir mücadele hattının oluşturulması, yaşamın tüm alanlarında 

toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamaya dönük etkin politikaların tartışılması, toplumsal 

cinsiye~ eşitliğini sağlama ve kadınları şiddetten koruma noktasında mevcut yasa ve 

uluslararası sözleşmelere işlerlik kazandıracak mekanizmaların oluşturulması amacıyla 

Anayasanın 98. ve İç Tüzüğün 104. ve 105. Maddeleri gereğince Meclis Araştırması için 

gereğini arz ve talep ederiz. 

Dirayet~emir 
Ağrı Milletvekili 

Türkiye'nin her yerinden ve her kesiminden kadınlar, çalışmak, eğitim almak, mutlu değilse 

boşanmak ya da ayrılmak, istemediği bir şeye zorlanmamak, kendi hayatı hakkında karar 

verebilmek istemekteler. Toplumun bu gerçeğini görmek, kadınları anlamak yerine, hak 

arayışlarına genellikle şiddet ile karşılık verilmekte, kadınının eşit varlığı ve hakları 
konusunda güçlü politikaların olmayışı ve cezasızlık politikaları şiddete eğilimli erkeklere 

cesaret kazandırmaktadır. Dünya Kadınlar Günü ya da Dünya Kadınlar Günü her yıl 8 Mart'ta 

kutlanan ve Birleşmiş Milletler tarafından tanımlanmış uluslararası bir gündür. İnsan hakları 

temelinde kadınların siyasi ve sosyal bilincinin geliştirilmesine, ekonomik, siyasi ve sosyal 

başarılarının kutlanmasına ayrılmaktadır. Kadınların uzun süreli mücadelesi sonucu 

kazanılmış bu önemli günde, kadınlar dünyanın her yerinde alanlara çıkarak erkek egemen 

sisteme, erkek ve devlet şiddetine, kimlikleri ve iradeleri üzerindeki baskılara, savaşa, kadın 

emeği~n sömürülmesine, yaşam alanlarının talan edilmesine, taciz, tecavüz, her türlü baskı 

ve sömürüye karşı itiraz ve taleplerini yüksek sesle dile getirmektedir. 



Kadın cinayetleri başta olmak üzere kadına yönelik cinsel, fiziksel, ekonomik, psikolojik ve 

her türlü şiddetin gün geçtikçe arttığı, toplumsal cinsiyet eşitsizliğinin derinleştiği ve 

kadınların yaşamın tüm alanında baskı ve sömürüye maruz kaldığı ülkemizde 8 Mart dalıa da 

önem' kazanmaktadır. 

Özellikle kadın cinayetlerinin ve kadına yönelik her türlü şiddetin gün gittikçe arttığı, 

kadınları katleden erkeklerin ya çokaz cezalar aldığı ya da cezasızlıkla ödüllendirildiği, 

ekonomik krizin kadınlar üzerindeki etkisinin derinleştiği, kadınların siyasete, istihdama 

katılımında ve yönetim mekanizmalarında yer almalarda ciddi bariyerlerle karşılaşmaya 

devam ettiği, mücadele sonucu kazandıkları haklarının dalıi tartışma konusu edildiği 

günümüzde hem kadın mücadelesinin simgesi olan 8 Mart Dünya Kadınlar Günü hem de 

Meclisin bugün dolayısıyla kadınların yaşadığı tüm sarımları gündemine alması ayrı bir önem 

kazanmaktadır. Özellikle 8 Mart günün kadınlar için resmi tatil ilan edilmesi, kadınların 

yıllardır dilendirdikleri bir taleptir. Meclisin bu talebi görmesi ve bu yönlü yasal düzenleme 

yapması da gerekmektedir. 

Bu nedenle 8 Mart Dünya Kadınlar Günü vesilesiyle kadınların yaşadığı her türlü şiddet, 

baskı, çok boyutlu ayrımcılık ve ötekileştirilmeye karşı etkin bir mücadele hattının 

oluştıırulması, yaşamın tüm alanlarında toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlamaya dönük etkin 

politikaların tartışılması, toplumsal cinsiyet eşitliğini sağlama ve kadınları şiddetten kanıma 

noktasında mevcut yasa ve uluslararası sözleşmelere işlerlik kazandıracak mekanizmaların 

oluştıırulması amacıyla bir Araştırma Komisyonun kurulması aciliyet kazanmaktadır. 



1 MAHMUTTOGRUL GAZİANTEP 

2 SAİTDEDE HAKKARİ 

3 HABİP.EKSİK IGDIR 

4 DİLŞAT CANBAZ KAYA İSTANBUL 

5 OYA ERSOY İSTANBUL 

6 ZÜLEYHA GÜLÜM İSTANBUL 

7 EROL KATIRCIOGLU İSTANBUL 

9 ALİ KENANOGLU İSTANBUL 

10 ZEYNEL ÖZEN İSTANBUL 

11 MUSA PİROGLU İSTANBUL 

12 MURATÇEPNİ İZMİR 

13 SERPİL KEMALBAY PEKGÖZEGÜ İZMİR 

14 ÖMER FARUK GERGERLİOGLU KOCAELİ 

15 HASAN ÖZGÜNEŞ ŞIRNAK 

16 EBRÜ GÜNAY MARDİN 

17 PERO DUNDAR MARDİN 

18 RIDVAN TURAN MERSİN 

19 ÖMERÖCALAN ŞANLIURFA 

20 AYŞE SÜRÜCÜ ŞANLIURFA 


